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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
3. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на Ре-
публика Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА  
НА СЕВЕРНОАТЛАНТСКИОТ ДОГОВОР 

 
Се прогласува Законот за ратификација на Северноатлантскиот договор, 
што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 

11 февруари 2020 година. 
  

      Бр. 08-1337/1   Претседател на Република
11 февруари 2020 година                             Северна Македонија,
            Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СЕВЕРНОАТЛАНТСКИОТ ДОГОВОР 

 
Член 1 

Се ратификува Северноатлантскиот договор, потпишан во Вашингтон на 4 април 1949 
година, како што е изменет со Протоколот кон Северноатлантскиот договор за пристапу-
вање на Грција и Турција, потпишaн во Лондон на 17 октомври 1951 година. 

 
Член 2 

Текстот на Договорот од членот 1 од овој закон, во оригинал на англиски јазик и во 
превод на македонски јазик, гласи: 
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Член 3 
Министерството за надворешни работи и Министерството за одбрана на Република 

Северна Македонија се определуваат како надлежни органи на државната управа што ќе 
се грижат за извршување на Договорот од членот 1 од овој закон. 

   
Член 4 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

______________ 
 

L I GJ 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES VERIATLANTIKE 

 
Neni 1 

Ratifikohet Marrëveshja Veriatlantike, e nënshkruar në Uashington më 4 prill 1949, siç është 
ndryshuar me Protokollin e Marrëveshjes Veriatlantike për aderimin e Greqisë dhe Turqisë, të 
nënshkruar në Londër më 17 tetor 1951. 

 
Neni 2 

Teksti i Marrëveshjes nga neni 1 i këtij ligji, në origjinal në gjuhën angleze dhe në përkthim 
në gjuhën maqedonase, është si vijon: 

 
Neni 3 

Ministria e Punëve të Jashtme dhe Ministria e Mbrojtjes të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut caktohen si organe kompetente të administratës shtetërore që do të kujdesen për zbatimin 
e Marrëveshjes nga neni 1 i këtij ligji. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut”. 
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